
sexta-feira, 19 de março de 201010
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITuRA MuNICIPAl DE ORIXIMINÁ.
NúMERO DE PublICAçãO: 81940

A Prefeitura Municipal de Oriximiná avisa:
Adjudicação e Homologação, Modalidade Pregão Presencial 
PP - 004-FMS/2010. 24/02/10; Objeto: Aquisição de 
equipamentos, eletrodomésticos, aparelhos hospitalar e 
mobiliário. Recursos Federal e Próprio; Empresas: D.S.C.CASTRO, 
valor R$-19.735,92; JOãO GIORDANO FERRAGENS lTDA – 
EPP, valor R$- 41.921,26; SANTANA S.l. ANDRADE – ME, 
valor R$- 158.757,00; ROSA DE SOuZA NOGuEIRA – ME, 
valor R$- 13.252,00; S. DA COSTA bENTES – ME; valor R$-
27.617,00; vAlDIR DIvINO; valor R$- 2.794,40; SAMED – 
IMPORT. COMÉRCIO E REPRESENTAçãO lTDA – EPP; valor 
R$- 23.431,25; l.M.P.CORREA MICROEMPRESA; valor R$-
70.947,04; HOlANDA E ANDRADE COMERCIO lTDA – ME; 
valor R$- 58.551,91. Oriximiná, 11 de março de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº PP-004-FMS/2010. Objeto: Aquisição 
de equipamentos, eletrodomésticos, aparelhos hospitalar e 
mobiliário. Contrato nº 019-FMS/2010 - D.S.C.CASTRO, valor 
R$-19.735,92; Contrato nº  020-FMS/2010 - JOãO GIORDANO 
FERRAGENS lTDA – EPP, valor R$- 41.921,26; Contrato nº 
021-FMS/2010 - SANTANA S.l. ANDRADE – ME, valor R$- 
158.757,00; Contrato nº 022–FMS/2010 - ROSA DE SOuZA 
NOGuEIRA – ME, valor R$- 13.252,00; Contrato nº 023–
FMS/2010 - S. DA COSTA bENTES – ME; valor R$-27.617,00; 
Contrato nº 024–FMS/2010 - vAlDIR DIvINO; valor 
R$- 2.794,40; Contrato nº 025 –FMS - SAMED – IMPORT. 
COMÉRCIO E REPRESENTAçãO lTDA – EPP; valor R$- 
23.431,25; Contrato nº 026–FMS/2010 - l.M.P.CORREA 
MICROEMPRESA; valor R$-70.947,04; Contrato nº 027–
FMS/2010 - HOlANDA E ANDRADE COMERCIO lTDA – ME; 
valor R$- 58.551,91. Oriximiná, 16 de março de 2010.

EXTRATO DE INEXIGIbIlIDADE DE lICITAçãO
Processo nº INEX-001-FMS/10 de 01/03/2010; ObJETO: 
Execução de serviços gráficos conforme modelos,  destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal e Programa de 
Agentes Comunitários de Saúde; Recursos: Próprios; EMPRESA: 
Gráfica e Editora Andrade Ltda – ME; CONTRATO: Nº 014/2010 
VALOR: R$-118.863,40.

Gilmara de Carvalho Dias varjão
Pregoeira

PREFEITuRA MuNICIPAl DE PARAGOMINAS
NúMERO DE PublICAçãO: 81447

CONCORRêNCIA Nº - 002/10 - Obj: Cont. de empresa para 
prestação de serviços de revisão da cobertura, desmontagem/
montagem circuitos elétricos e substituição de forro da E.M.E.F. 
Irmã Maria Angélica Dantas. Data de Abertura: 20/04/10 
às 09:00hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm. 19/03/10.
TOMADA DE PREçOS Nº - 011/10 – Obj: Cont. de emp. para 
prestação de serviços de confecção de peças e elementos para 
fixação; serviços de torno e soldagens diversos, bem como, 
fabricação de peças, desempeno e extrusão de peças (parafusos, 
porcas, arruelas e rolamentos), serv. de manutenção corretiva 
e preventiva (troca de óleo e filtros, sistema de freios, sist. 
hidráulico, sist. de embreagem e pequenos reparos) e serv. 
de manut. corretiva de feixe de molas, nos veículos médios e 
pesados desta Prefeitura, durante o exerc./2010. Data de 
abertura: 05/04/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame.Pgm.:19/03/10.
PREGãO PRESENCIAl – 022/10 – Obj: Cont. de uma empresa 
para prestação de serviços especializados em Recarga de 
Cartuchos e Toner, objetivando atender todas as Secretarias desta 
Prefeitura, no exerc./2010. Data de abertura: 06/04/2010 
às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:19/03/10.
PREGãO PRESENCIAl – 023/10 – Obj: Aquis. de material 
permanente (processamento de dados, mobiliários) e material 
de consumo (Pen Driver), para atender os Departamentos da 
Secretaria Mun. de Educação. Data de abertura: 07/04/2010 
às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:19/03/10.
CONvêNIO - 022/2010-PMP/IGREJA bATISTA 
MISSIONÁRIA DE PARAGOMINAS, COM INTERvENIêNCIA 
DA SECRETARIA MuN. DE GOvERNO. Obj: O apoio financeiro 
para o custeio de despesas relativas ao evento Marcha para 
Jesus/2010, a ser realiz. pelas igrejas evangélicas de Paragominas 
no dia 15/05/2010, tais como: realização de show evangélico, 
despesas com hospedagem e passagem aérea dos músicos, 
sonorização e translado da equipe. Valor global: R$ 20.000,00. 
Vigência: 16/03/10 a 30/06/10.

Assin:
 Adnan Demachki – Pref. Mun. de Parag

 Renato Rodrigues Cordeiro - Sec. Mun. de Governo
 Jose Wilson de Oliveira – Pastor da Igreja Batista 

Missionária de Paragominas.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE bREu bRANCO
NúMERO DE PublICAçãO: 81947

AvISO DE EDITAl
CONCuRSO PúblICO Nº 01/2010

E R R A T A
INSCRIÇÕES: Onde lê-se: Durante o período de 01 à 
27.04.2010. leia-se: Durante o período de 05 à 30.04.2010. 
Breu Branco-PA, 18 de março de 2010. EGON KOLLING - Prefeito 
Municipal.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SANTARÉM
NúMERO DE PublICAçãO: 81916

SECRETARIA MuNICIPAl DE EDuCAçãO E DESPORTO
RESulTADO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl N.º 005/2010 – SEMED
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do PP005/2010, destinado à “Contratação de Serviço 
de Transporte Escolar para atender aos alunos da Rede Municipal 
de Ensino”, tendo como vencedoras as empresas: Jotadel Ind. 
Com. e Navegação LTDA. nos itens: 01 à 70, 72 e 85; Adriel 
Transportes LTDA nos itens:89,101,102,105e110; A.A Rabelo 
transporte nos itens: 94,96,98,99,100,113,134,137 e 138; ALB 
Mota e CIA nos itens: 111,114,115,117,118,121,126,127,129 e 
133; V de S. Santos Transportes – ME nos itens: 97,103,104,
106,108,116,120,123,128,136,139,140 e 141; INFO Comércio 
nos itens: 131e132; J.A.A. Feitosa Filho & Cia LTDA – ME nos 
itens: 90,91,92,93,122,124,125 e 135;R.P. da Silva no item: 
130; E Sousa da Silva Transporte LTDA no item: 119; J. Maia 
Transportes LTDA – ME nos itens: 76,95,107 e 109; e Pires e 
Almada no item: 142.

Santarém, 19 de março de 2010.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

FÁbRICA DE GElO AbAETÉ lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 81823

Fábrica de Gelo Abaeté ltda CNPJ: 09.534.580/0001-71 
torna público que requereu à SEMA, Licença de Operação para 
Fabricação e Comercialização de Gelo Comum em escamas em 
Abaetetuba/Pa

MARQuES E MElO lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 81751

MARQuES E MElO lTDA, CNPJ 01.520.248/0001-46, torna 
público que solicitou à SEMA Licença de Instalação para Posto de 
Abastecimento de Combustível em CASTANHAL/PA.

RENOP – RENOvADORA DE PNEuS PEIXOTO lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 81915

RENOP – Renovadora de Pneus Peixoto ltda, CNPJ/MF 
05.345.723/0001-46, sede à Rod.BR.316, Km08, N.1599, Cto, 
Ananindeua, Pará, torna público que requereu à SEAMA, a 
renovação de sua Licença Ambiental de Operação No. 019/2009, 
para atividade de recapagem de pneus e transporte dos pneus.

FAZENDA AlvORADA S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 81764

Fazenda Alvorada S/A CNPJ/MF 04.303.822/0001-00. Extrato 
da Ata da AGO. Às 09:00 hs, do dia 10/02/10, na  Sede Social 
da empresa. Mesa: Presidente: José Geraldo Dias Bordalo; 
Secretário, Nélio Geraldo Bordalo Filho.  Deliberações : 1) 
Aprovado o Relatório de Administração e Balanço Patrimonial, 
dos exercícios findos em 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 
2005, 2006, 2007 e 2008; 2) Aprovada a reeleição do Conselho 
de Administração, que terão mandato de 03 anos: Presidente: 
José Geraldo Dias Bordalo; Membros: Nélio Geraldo Bordalo, e 
Akira Hassegawa; 3) Aprovada a remuneração dos Conselheiros.  
. Stª Izabel do Pará, 10/02/10. “O texto integral da ATA foi 
lavrada em livro próprio e arquivado na Jucepa Nº 2000019632 
em 02/03/10
Fazenda Alvorada S/A CNPJ/MF 04.303.822/0001-00.Extrato 
da Arca em 10/02/10. Às 11:00 hs, do dia 10/02/10, na sede 
social da empresa. Mesa: Presidente: José Geraldo Dias Bordalo; 
Secretário: Nélio Geraldo Bordalo Filho. Deliberações: 1) 
Aprovada a Eleição da Diretoria para mandato de 03 anos: Diretor 
Presidente – José Geraldo Dias Bordalo; Diretor Administrativo 
e Financeiro - Nélio Geraldo Bordalo Filho e Diretor Técnico - 
Alberto Dias Bordalo. 2) Aprovada e remuneração da Diretoria. 
Santa Izabel do Pará, 10/02/2010. “O texto integral da ATA 
foi lavrada em livro próprio e arquivada na JUCEPA sob o Nº 
2000019633 do dia  02/03/2010.

COMPANHIA TEXTIl DE CASTANHAl
NúMERO DE PublICAçãO: 81889

COMPANHIA TEXTIl DE CASTANHAl – CNPJ: 05389812/0001-
94 – ERRATA da Ata de AGE, de 09/10/2009, publicada no DOE 
e jornal Amazônia em 10/11/2009. Que deixou de ser publicada 
o nº do arquivamento, o qual o fazemos agora JUCEPA nº 
20000229390 em 12/02/2010. Getúlio Villas Moreira – Secretário 
Geral.

R. P. CHRISOSTHEMOS ME
NúMERO DE PublICAçãO: 81984

A Empresa R. P. CHRISOSTHEMOS ME  inscrita no CNPJ sob nº 
08.451.756/0001-69 e Inscri ção Estadual sob o nº 15.257.728-9 
e de Nome Fantasia CASA DO CONSTRUTOR, localizada na Rod. 
Para Translago, s/n - Centro. CEP 68.170-000 Juruti/PA, vem 
através desta comunica á Praça o extravio das Notas Fiscais ( 
1 talonário de Nota Fiscal série “D” numeração de nº 42 à 50) 
e Livro Fiscal Termo de Ocorrência, como consta no Boletim de 
Ocorrência Policial número 00277/2010026164-4. A declarante 
do relato foi a Sra. Raquel Pereira Chrisosthemos, própria titular 
da Empresa.

luIZ AlvES DE SOuZA COMERCIAl
NúMERO DE PublICAçãO: 81977

COMuNICAçãO
luiz Alves de Souza Comercial, CNPJ: 34.835.744/0002-
29, I.E. 15.216569-0, Vila do Livramento – Interior - Garrafão 
do Norte – PA, comunica para que produza efeitos legais, que 
foi extraviado a 3ª via da N. F. Série “D” n° 1500, conforme 
B. O. n° 00277/2010022190-3, na D. P. deste município  em 
23/02/2010.

GEOFORT FuNDAçÕES lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 82002

GEOFORT FuNDAçÕES lTDA,torna publico que requereu 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/Pa, sua 
outorga de usos de recursos hidricos, sob o número de processo 
5841/2010.

FACEPA FÁbRICA DE PAPEl DA AMAZôNIA S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 81520

FACEPA FÁbRICA DE PAPEl DA AMAZôNIA S/A CNPJ 
N° 04.909.479/0001-34 – AvISO AOS ACIONISTAS – 
Encontram-se a disposição dos senhores acionistas, na sede 
social da sociedade, sito na Passagem 3 de Outubro n° 536, bairro 
Sacramenta, cidade de Belém , Estado do Pará, os documentos a 
que se refere o artigo 133 da Lei n° 6.404/76, com as alterações 
da Lei n° 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2009.

 Belém/PA, 19 de março de 2010 
 ANTONIO GEORGES FARAH

 Diretor Presidente.

NORTE MADEIRAS lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 81723

NORTE MADEIRAS lTDA, CNPJ: 11.347.565/0001-66 
Benevides-PA, torna público que requereu da SEMA a l.O. – 
licença de Operação Protocolo n° 2010/5134

TRANP TRANSPORTES DE PETRÓlEO lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 81724

TRANP TRANSPORTES DE PETRÓlEO lTDA, CNPJ: 
40.760.217/0003-86 Belém-PA, torna público que requereu da 
SEMA a l.O. – licença de Operação Protocolo n° 2010/3970

TuTTY INDúSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODuTOS DO lEITE lTDA

NúMERO DE PublICAçãO: 81727
TuTTY INDúSTRIA E COMÉRCIO DE PRODuTOS DO 
lEITE lTDA, Paragominas-PA, torna público que requereu da 
SEMA a Outorga para o uso de água subterrânea Protocolo n° 
2010/782

POSTO ICCAR lTDA 
NúMERO DE PublICAçãO: 81665

POSTO ICCAR lTDA – CNPJ 02.280.133/0039-67, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, 
Proc. 4809/2010, a Licença de Instalação para atividade de 
comercio varejista de combustível no Município de São Francisco 
do Pará/PA..
POSTO ICCAR lTDA – CNPJ 02.280.133/0038-86, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, 
Proc. 4811/2010, a Licença de Instalação para atividade de 
comercio varejista de combustível no Município de São Francisco 
do Pará/PA.

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
NúMERO DE PublICAçãO: 81669

EDITAl DE CONvOCAçãO
Em junho/2010 será realizado o Congresso da Federação Nacional 
dos Médicos. Conforme normas estatutárias, convocamos os 
sindicalizados quites para a Assembléia Geral que elegerá os 
delegados do Sindicato para o referido Congresso. A assembléia 
acontecerá no dia 30/03/2010, ás 19:00 horas, na sede própria 
do Sindicato dos Médicos do Pará, sita a Rua Boaventura da 
Silva, 999.

Belém (PA), 19 de março de 2010
Dr. João Fonseca Gouveia

Diretoria Colegiada


